Nombre: ROMO M ELVIRA
Potencia: 4.92 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 9 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 375010509401

ypagasaCFE $2,962

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,057 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES  1,291kwh

y pagas a CFE $124

TE AHORRARAS Q5,817 AL BIMESTRE $2,838

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$17,769.00 MXN $746.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
4.2 ANOS 615 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %

Tu ahorro
economico anual

$17,023.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250375 -

ROMO M ELVIRA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,769.00 $746.00 $0.00 $17,023.00 $17,023.00 $-54,977.00
2 $18,302.07 $768.38 $0.00 $17,533.69 $17,533.69 $ -37,443.31
3 $18,851.13 $791.43 $0.00 $18,059.70 $18,059.70 $-19,383.61
4 $19,416.67 $ 815.17 $ 0.00 $18,601.49 $18,601.49 $-782.12
5 $19,999.17 $ 839.63 $0.00 $19,159.54 $19,159.54 $18,377.42
6 $20,599.14 $ 864.82 $0.00 $19,734.32 $19,734.32 $38,111.74
7 $ 21,217.12 $890.76 $0.00 $20,326.35 $20,326.35 $58,438.09
8 $ 21,853.63 $917.49 $0.00 $20,936.14 $ 20,936.14 $79,374-24
9 $22,509.24 $ 945.01 $0.00 $21,564.23 $ 21,564.23 $100,938.46
10 $ 23,184.51 $973.36 $0.00 $22,211.15 $22,211.15 $ 123,149.62
1 $23,880.05 $1,002.56 $0.00 $22,877.49 $22,877.49 $146,027.11
12 $ 24,596.45 $1,032.64 $0.00 $23,563.81 $23,563.81 $169,590.92
13 $ 25,334.35 $1,063.62 $0.00 $ 24,270.73 $24,270.73 $193,861.65
14 $26,094.38 $1,095.53 $0.00 $24,998.85 $24,998.85 $ 218,860.50
15 $26,877.21 $1,128.39 $0.00 $ 25,748.81 $ 25,748.81 $ 244,609.31
16 $27,683.52 $1,162.24 $0.00 $26,521.28 $26,521.28 $ 271,130.59
17 $28,514.03 $1,197.11 $0.00 $27,316.92 $27,316.92 $298,447.51
18 $29,369.45 $1,233.02 $0.00 $28,136.43 $ 28,136.43 $ 326,583.93
19 $30,250.53 $1,270.02 $0.00 $28,980.52 $28,980.52 $ 355,564.45
20 $ 31,158.05 $1,308.12 $ 0.00 $29,849.93 $29,849.93 $ 385,414.38
21 $32,092.79 $1,347.36 $0.00 $30,745.43 $30,745.43 $ 416,159.82
22 $ 33,055.57 $1,387.78 $0.00 $31,667.79 $31,667.79 $ 447,827.61
23 $34,047.24 $1,429.41 $0.00 $32,617.83 $32,617.83 $480,445.44
24 $ 35,068.66 $1,472.30 $ 0.00 $33,596.36 $33,596.36 $ 514,041.80
25 $36,120.72 $1,516.46 $0.00 $34,604.25 $ 34,604.25 $548,646.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2500

2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,478.2 1,474.7 1,316.1 1,353.6 1,348.5 1,480.9
Consumo actual 805.0 1,452.0 2,393.0 1,201.0 256.0 234.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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